Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Joinville
Rua Pavão, 1377  |  Costa e Silva  |   Joinville /SC  |  CEP: 89220-618
Fone: (47) 3431-5600   |    www.joinville.ifsc.edu.br  |   www.ifsc.edu.br

  Pág. 1

ATA N° 05/2019 DA REUNIÃO DO NÚCLEO 1

DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO 2

DE BACHARELADO EM ENGENHARIA 3

ELÉTRICA DO CAMPUS JOINVILLE DO 4

IFSC, REALIZADA EM 04/12/2019. 5

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, nas dependências do Instituto 6

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC, Campus Joinville, às 7

quinze horas e trinta minutos, reuniram-se os seguintes membros do Núcleo Docente 8

Estruturante do curso de Engenharia Elétrica do Campus Joinville do IFSC Ary Victorino Da 9

Silva Filho, Joni Fusinato, José Flavio Dums, Luís Sérgio Barros Marques e Michael Klug. 10

O professor Ary justificou sua ausência por motivos particulares. As seguintes deliberações 11

foram encaminhadas: 1) Foi lida e aprovada a ata 04/2019 do NDE. 2) Foi repassado o 12

seguinte aviso: a) Foi enfatizado pelo coordenador a necessidade de todos os docentes 13

atualizarem seus curriculum Lattes e o coordenador solicitou a ajuda dos demais membros 14

do NDE para realizar a cobrança desta tarefa. 3) Foi realizada pelos membros do NDE a 15

conferência da documentação que está sendo juntada para a visita do MEC bem como 16

verificadas as pendências. Ficou estabelecido que até a quinta feira, 12 de dezembro de 17

2019 a documentação deverá estar pronta, para que esta seja organizada no dia 13 de 18

dezembro a fim de agilizar a conferência pela comissão do MEC. Não havendo mais nada 19

a tratar, declarou-se encerrada a reunião, cuja ata foi lavrada por mim, José Flavio Dums e 20

será assinada por todos após a sua leitura e aprovação. 21

 Membro do NDE Assinatura 22

 Ary Victorino Da Silva Filho  _______________________________  23

 Joni Fusinato  _______________________________  24

 José Flavio Dums  _______________________________  25

 Luís Sérgio Barros Marques  _______________________________  26

 Michael Klug  _______________________________  27